
 

Il Prefetto di Trieste 
 

VISTA  la determina prot. n. 64809 in data 2 novembre 2023, con la quale questa Prefettura ha 

deciso di presentare una proposta progettuale nell’ambito dell’Avviso pubblico a 

sportello a valere sull’Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – 

Misura di attuazione 2.d) - Ambito di applicazione 2.m) – Intervento a) Capacity 

building, qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici – “Qualificazione e 

rafforzamento degli uffici pubblici delle Prefetture-UU.TT.G 2023-2025”, per il 

perseguimento dei seguenti obiettivi: 

- rafforzare la propria attività ispettiva e di controllo nel settore dell’accoglienza, 

migliorando la propria funzione di monitoraggio e di valutazione della gestione 

amministrativo-contabile e della qualità dei servizi offerti dagli Enti Gestori, nonché 

della sussistenza, in capo agli accolti, dei requisiti per restare in accoglienza; 

- potenziare la propria funzione di indirizzo della governance territoriale 

dell’immigrazione, per sostenere un piano di intervento a favore delle molteplici 

nazionalità attualmente presenti sul territorio;  

- implementare il processo di reingegnerizzazione delle procedure operative facenti 

capo all’Ufficio Richiedenti asilo e allo Sportello per l’Immigrazione, anche attraverso 

l’implementazione degli strumenti informatici in uso o la creazione di nuovi; 

 

VISTO   l’Avviso per la selezione di soggetti collaboratori, in qualità di Partner della 

Prefettura UTG di Trieste, interessati alla presentazione di proposte progettuali a 

valere sul Fondo Europeo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) - Avviso pubblico 

a sportello a valere sull’Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – 

Misura di attuazione 2.d) - Ambito di applicazione 2.m) – Intervento a) Capacity 

building, qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici – “Qualificazione e 

rafforzamento degli uffici pubblici delle Prefetture-UU.TT.G 2023-2025”,  

pubblicato in data 2 novembre 2023, finalizzato all’individuazione di idoneo partner 

del privato sociale per la co-progettazione della proposta progettuale da presentare, 

con scadenza in data 15 novembre 2023 per la presentazione delle relative 

candidature; 

 

DATO ATTO che a tale data è risultata essere stata presentata un’unica candidatura da parte 

dell’Associazione IRSSeS  – Istituto Regionale per gli Studi di Servizio Sociale, 

con sede in Trieste, Via dei Falchi n. 2, C.F. 80014670329, P.I.00630170322; 

 

VISTO il decreto prot. n. 68248 in data 17 novembre 2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione di Valutazione incaricata di procedere agli adempimenti indicati 

all’art. 7 dell’Avviso pubblico di cui sopra; 

 

VISTO  il verbale prot. n. 68966 del 21 ottobre 2023 dal quale risulta che la suddetta 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
i
e
s
t
e
 
-
 
S
E
R
V
.
 
A
M
M
.
 
S
E
R
V
.
G
E
N
.
E
 
A
T
T
I
V
I
T
A
 
C
O
N
T
R
A
T
T
U
A
L
E
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
7
0
2
7
6
 
d
e
l
 
2
7
/
1
1
/
2
0
2
3



 

Il Prefetto di Trieste 
 

Commissione, all’esito della procedura di valutazione della candidatura di IRSSeS 

ha attribuito il punteggio complessivo di 85 punti su 100 a tale offerta, individuando 

la citata Associazione quale soggetto idoneo con il quale definire la proposta 

progettuale da presentare all’Autorità Responsabile del Programma FAMI; 

 

CONSIDERATO il regolare svolgimento delle attività della Commissione di Valutazione; 

 

RITENUTO  di approvare la valutazione e la connessa proposta della stessa Commissione; 

 

DECRETA 

 

L’associazione IRSSeS – Istituto Regionale per gli Studi di Servizio Sociale, con sede in Trieste, 

è individuato quale soggetto partner di questa Prefettura per la definizione congiunta del progetto 

da presentare all’Autorità Responsabile del Programma nell’ambito dell’Avviso pubblico a sportello 

a valere sull’Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) - 

Ambito di applicazione 2.m) – Intervento a) Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli 

uffici pubblici – “Qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici delle Prefetture-UU.TT.G 

2023-2025” 

Del presente atto verrà data comunicazione a IRSSeS – Istituto Regionale per gli Studi di 

Servizio Sociale, con contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Prefettura. 

 

Trieste, data della firma digitale 

 

      IL PREFETTO 

                                                                                     (Signoriello) 

 

 

 

 

 

 

 

EM 


		2023-11-23T17:35:19+0000
	PIETRO SIGNORIELLO




